

Protokół Nr XXXI/2022
z trzydziestej pierwszej zwyczajnej sesji
Rady Gminy Janowiec Kościelny
odbytej w dniu 30 listopada 2022 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w Janowcu Kościelnym

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 10:00

Obrady sesji zakończono o godz. 12:35

Podczas obrad sesji przed budynkiem Urzędu Gminy wywieszono flagę narodową.

Ad pkt.1. Otwarcie sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca poinformowała obecnych, że Sesje Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja i utrwalone nagranie z obrad dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy.

Przewodnicząca otworzyła obrady trzydziestej pierwszej zwyczajnej Sesji Rady Gminy Janowiec Kościelny.

Przewodnicząca przywitała wszystkich obecnych na obradach sesji. W obradach uczestniczy Wójt Gminy – Piotr Rakoczy, Sekretarz Gminy – Zofia Wielgus, Skarbnik Gminy – Wiesława Samsel, dyrektorzy i kierownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych oraz sołtysi.

Przewodnicząca przystąpiła do sprawdzenia obecności. Poinformowała, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. *Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Wójta o pracach Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady Gminy.
6. Informacja Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych.
7. Informacja na temat procedury wyznaczenia podmiotu obowiązującego do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary ograniczenia wolności oraz prac społecznie użytecznych.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022.
9. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2022-2030,
 - b) zmian w budżecie gminy Janowiec Kościelny na 2022 r.
 - c) określenia stawek podatku od nieruchomości,
 - d) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego,
 - e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

- f) uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie gminy Janowiec Kościelny na 2023 rok,
 - g) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego,
 - h) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie sesji.

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust.1a ustawy o samorządzie gminnym – Rada Gminy może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Na mocy art. 73 ust. 2 Statutu Gminy każdy radny, a także Wójt może wystąpić z wnioskiem o zmianę kolejności punktów.

Przewodnicząca zgodnie z § 31 Statutu zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad sesji.

Nikt nie zgłosił zmian, zatem przystąpiono do realizacji przedstawionego porządku obrad.

Pkt.3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodnicząca poinformowała, że protokoły były przygotowane przed terminem sesji, zostały przekazane radnym drogą elektroniczną oraz wyłożone w dniu dzisiejszym przed rozpoczęciem sesji, a zatem każdy radny miał możliwość zapoznania się z ich treścią.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy są pytania, bądź uwagi do protokołów.

Nikt nie miał pytań.

Przystąpiono do głosowania:

Przewodnicząca zadała pytanie:

Kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem protokołu Nr XXIX/2022 z XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Janowiec Kościelny odbytej w dniu 29.09.2022r.?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 14 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 1 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym” przyjęła protokół nr XXIX/2022.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania nad drugim protokołem.

Przewodnicząca zadała pytanie:

Kto z Państwa radnych jest „za” przyjęciem protokołu Nr XXX/2022 z XXX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Janowiec Kościelny odbytej w dniu 24.10.2022r.?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 14 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 1 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 14 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym” przyjęła protokół nr XXX/2022.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pkt.4. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Państwo radni nie złożyli interpelacji ani zapytań.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy ktoś z radnych chce złożyć zapytanie lub interpelację w tej chwili?

Nie złożono.

Pkt.5. Sprawozdanie Wójta o pracach Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady Gminy.

Przewodnicząca poprosiła Wójta Piotra Rakoczego o przedstawienie sprawozdania.

Następnie Wójt Gminy złożył informację na temat swojej działalności w okresie międzysesyjnym tj. w okresie od 29 września 2022 r. do 29 listopada 2022 r.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

W trakcie sprawozdania Wójt przywitał nową sołtys sołectwa Szczepkowo-Zalesie Panią Renatę Wasiłowską oraz poinformował o powołaniu na stanowisko Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury Pana Waldemara Pyrackiego. Termin poprzedniego powołania upłynął.

Przewodnicząca pogratulowała Pani Wasiłowskiej objęcia stanowiska i życzyła owocnej współpracy z samorządem.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy udział w konferencji pszczelarskiej, w której uczestniczył Pan Wójt wiąże się z możliwością pozyskania środków dla gminy bądź udziałem w projektach z tym związanych.

Pan Wójt odpowiedział, że była to pierwsza konferencja w województwie warmińsko-mazurskim poświęcona tej tematyce, zwołana została przez Marszałka Województwa na wniosek pszczelarzy. O pszczelarzach zapomina się w środkach unijnych, a jest to bardzo duża gałąź przemysłu. Wójt dodał, że planowane jest włączenie gmin w usuwanie jemioli na lipach, ponieważ jest to pasożyt powodujący, że giną aleje lipowe.

Nie było więcej pytań, zatem Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie sprawozdania i zarządziła przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad. pkt. 6. Informacja Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Przewodnicząca o przedstawienie informacji poprosiła Pana Wójta.

Wójt Gminy Piotr Rakoczy odczytał informację o oświadczeniach majątkowych za 2021 rok, złożonych przez Wójta, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i pracowników wydających w imieniu Wójta decyzje administracyjne.

Treść informacji stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Następnie o odczytanie informacji na temat oświadczeń majątkowych radnych Przewodnicząca poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Marcina Wesółowskiego.

Wiceprzewodniczący odczytał informację o oświadczeniach majątkowych za 2021 r., złożonych przez radnych Rady Gminy Janowiec Kościelny, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 7. Informacja na temat procedury wyznaczenia podmiotu obowiązującego do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary ograniczenia wolności oraz prac społecznie użytecznych.

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 01 czerwca 2010 roku w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, organ gminy przedstawia radzie gminy informację o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary ograniczenia wolności oraz prac społecznie użytecznych.

O przedstawienie informacji Przewodnicząca poprosiła Pana Wójta.

Wójt odczytał informację dotyczącą podmiotów, obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary ograniczenia wolności oraz prac społecznie użytecznych, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Nikt nie miał pytań do przedstawionej informacji.

Ad. pkt. 8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022.

Przewodnicząca wyjaśniła, że Prawo oświatowe wskazuje, że Wójt Gminy w terminie do 31 października, przedstawia Radzie Gminy informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminów.

Przewodnicząca dodała, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych została szczegółowo omówiona na posiedzeniu komisji stałych, znajduje się również w Biuletynie Informacji Publicznej.

Treść dokumentu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pani Karina Rogalska przedstawiła prezentację multimedialną obrazującą najważniejsze zadania oraz wyniki egzaminów.

Treść prezentacji stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Nie było pytań, zatem Przewodnicząca poinformowała, że uważa obowiązek przedłożenia informacji Radzie Gminy za wykonany.

Ad. Pkt.9. Podjęcie uchwał.

a) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030.

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu komisji stałych i uzyskał pozytywną opinię oraz dodała, że Pani Skarbnik zgłosiła, że chciałaby wprowadzić autopoprawkę.

Pani Skarbnik omówiła wprowadzaną autopoprawkę. Poinformowała, że zmiana dotyczy przyjęcia środków na wypłatę dodatku węglowego. Również wprowadzone zostały środki na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych. Ponadto, w związku z rozliczeniem nagrody „Rosnąca odporność” przyjmujemy do budżetu odsetki bankowe-347 zł z przeznaczeniem na zwalczanie skutków covid-19.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy Państwo radni mają jakieś uwagi i pytania dotyczące omówionej autopoprawki?
Nikt nie zgłosił pytań.

Przystąpiono do głosowania :

Kto jest za przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030?

Ustawowy skład Rady Gminy - 15 radnych

Obecnych podczas głosowania - 15 radnych

Za - 15 głosów

Przeciw - 0 głosów

Wstrzymało się od głosu - 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2022-2030.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy Państwo radni mają pytania do projektu uchwały?

Nikt nie zabrał głosu.

Przystąpiono do głosowania:

Kto jest za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2022-2030?

Ustawowy skład Rady Gminy - 15 radnych

Obecnych podczas głosowania - 15 radnych

Za - 15 głosów

Przeciw - 0 głosów

Wstrzymało się od głosu - 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/240/2022 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2022-2030, która stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 11a do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 9b) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2022 r.

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu komisji stałych i uzyskał pozytywną opinię, Pani Skarbnik zgłosiła, że chciałaby wprowadzić autopoprawki do projektu uchwały. O omówienie szczegółów poprosiła Panią Skarbnik.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiana dotyczy kwot z funduszu przeciwdziałania COVID-19, które są wyszczególnione w samej treści uchwały. Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 70.901,00 zł na dodatek węglowy. Kolejna zmiana to zwiększenie o kwotę 64.479,40 zł na dodatek dla gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych. W związku z koniecznością wydatkowania do końca br. środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – rosnąca odporność dokonuje się przesunięcia środków w wysokości 235.884,26 na zadania, które nie zostaną zakończone w 2022 r.

Przewodnicząca zwróciła się do z pytaniem, czy Państwo radni mają jakieś uwagi i pytania dotyczące autopoprawki do projektu uchwały?

Radny Marcin Wesołowski zwrócił się z pytaniem z jakich środków w przyszłym roku zostaną pokryte wynagrodzenia dla nauczycieli, skoro w tym roku środki zostały przesunięte z niezrealizowanych inwestycji?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tym roku projekt na budowę placów zabaw nie został zrealizowany, przetarg dopiero zostanie ogłoszony, dlatego środki można było przesunąć na brakujące wynagrodzenia dla nauczycieli.

Nie było więcej pytań, zatem przystąpiono do głosowania:

Kto jest za przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2022 rok?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Janowiec Kościelny na rok 2022.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Po przyjęciu autopoprawki do projektu uchwały Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem, czy ktoś ma jeszcze uwagi lub pytania do projektu uchwały?
Nikt nie zgłosił uwag.

Przystąpiono do głosowania:

Przewodnicząca zadała pytanie:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2022 rok?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów

Wstrzymało się od głosu - 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXXI/241/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy Janowiec Kościelny na rok 2022, która stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 13a do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca ogłosiła przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad. pkt. 9c) Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Przewodnicząca wyjaśniła, że w myśl przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, stawki te nie mogą jednak przekroczyć górnych stawek podatku określonych w przepisach. Wpływy z podatków są jednym z najważniejszych źródeł dochodów własnych Gminy. Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji stałych i uzyskał pozytywne opinie.

Przewodnicząca zwróciła się do z pytaniem, czy Państwo radni mają jakieś uwagi i pytania dotyczące projektu uchwały?

Nikt nie zabrał głosu.

Przystąpiono do głosowania:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 11 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 4 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 11 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XXXI/242/2022 w sprawie stawek podatku od nieruchomości, która stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 14a do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 9d) Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego.

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z ogłoszonym komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022 wynosi 74,05 zł za 1 dt. Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta określonej w ten sposób, dlatego w projekcie uchwały zawarto obniżenie tej stawki do kwoty 67,18 zł za 1 dt. Projekt uchwały został negatywnie zaopiniowany przez Warmińsko-Mazurską Izbę Rolniczą.

Treść opinii stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca dodała, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji stałych i uzyskał pozytywną opinię.

Przewodnicząca zwróciła się do z pytaniem, czy Państwo radni mają jakieś uwagi i pytania dotyczące projektu uchwały?

Nikt nie zabrał głosu.

Przystąpiono do głosowania:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 11 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 4 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 11 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXI/243/2022 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku rolnego, która stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.
Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16a do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 9e) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Przewodnicząca wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. Stawki te nie mogą być niższe od stawek minimalnych ani wyższe od maksymalnych określonych przez ustawodawcę.

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji stałych. Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekt pozytywnie, natomiast Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu negatywnie.

Przewodnicząca zwróciła się do z pytaniem, czy Państwo radni mają jakieś uwagi i pytania dotyczące projektu uchwały?

Nikt nie zabrał głosu.

Przystąpiono do głosowania:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 9 głosów
Przeciw	- 5 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 1 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 9 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXI/244/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, która stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 17a do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 9f) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie gminy Janowiec Kościelny na 2023 rok.

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na Radę Gminy obowiązek uchwalenia Roczno Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy.

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji stałych i uzyskał pozytywną opinię.

Przewodnicząca zwróciła się do z pytaniem, czy Państwo radni mają jakieś uwagi i pytania dotyczące projektu uchwały?

Nikt nie zabrał głosu.

Przystąpiono do głosowania:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie gminy Janowiec Kościelny na 2023 rok?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXXI/245/2022 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie gminy Janowiec Kościelny na 2023 rok, która stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18a do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 9g) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego.

Przewodnicząca wyjaśniła, że zgodnie z art. 219 ustawy o finansach publicznych z budżetu gminy mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Wysokość dotacji ustala Rada Gminy na każdy rok budżetowy. Przewodnicząca dodała, że uchwała określa wysokość dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej, który wykonuje zadania o charakterze gospodarczym z zakresu użyteczności publicznej.

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji stałych i uzyskał pozytywną opinię.

Przewodnicząca zwróciła się do z pytaniem, czy Państwo radni mają jakieś uwagi i pytania dotyczące projektu uchwały?

Nikt nie zabrał głosu.

Przystąpiono do głosowania:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów

Wstrzymało się od głosu - 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXXI/246/2022 w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego, która stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.
Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 19a do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 9h) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.

Przewodnicząca wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz gminy od Skarbu Państwa- Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa następujących nieruchomości - działka nr 35/7 obręb ewid. Kuce – stanowiąca teren rekreacyjny oraz działki nr 4/27 i nr 4/28 obręb ewid. Pokrzywnica – przeznaczone pod teren rekreacyjny.

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji stałych i uzyskał pozytywną opinię.

Przewodnicząca zwróciła się do z pytaniem, czy Państwo radni mają jakieś uwagi i pytania dotyczące projektu uchwały?

Nikt nie zabrał głosu.

Przystąpiono do głosowania:

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 15 radnych
Za	- 15 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXXI/247/2022 w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego, która stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.
Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 20a do niniejszego protokołu.

Ad. pkt.10. Wolne wnioski i informacje.

Głos zabrał radny Robert Radzymiński, który podziękował za nowe lampy solarne i wymianę starych lamp w msc. Pokrzywnica Wielka. Prosi, aby w przyszłości przeorganizować lampy, ponieważ są daleko od siebie i należałoby ustawić jeszcze kilka.

Wójt odpowiedział, że nowe lampy zostały ustawione w miejscach, gdzie składane były wnioski przez mieszkańców i sołtysów. Wójt dodał, że jeśli są jeszcze potrzeby w tej kwestii to prosi o składanie wniosków – każdy wniosek będzie skonsultowany z sołtysiem danego sołectwa.

Następnie, głos zabrał sołtys sołectwa Kołaki Jan Wylamowski, który podziękował za ustawienie lamp solarnych w sołectwie. Zgłasza potrzebę ustawienia jeszcze dwóch lamp.

Przewodnicząca Rady Gminy Marianna Malinowska również podziękowała za ustawienie

lamp solarnych, ponieważ znacznie zwiększyły poziom bezpieczeństwa w sołectwie Nowa Wieś Dmochy.

Pani Skarbnik poinformowała, że od 2019 roku do 2022 roku wymienione zostały lampy na łączną kwotę 589.668,00 złotych.

Na zakończenie Pan Waldemar Pyracki Dyrektor SOK zaprosił na organizowaną imprezę andrzejkową dla dzieci oraz podziękował Panu Wójtowi za zaufanie i przedłużenie umowy, a także rądnym i sołtysom za dobrą współpracę.

Wójt dodał, że obecnie z uwagi na trwający remont z użytkowania wyłączona jest sala gier i zabaw Samorządowego Ośrodka Kultury. Koszt remontu – 17 tys złotych.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady trzydziestej pierwszej zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Lamida Monte

.....
protokołowała

Elżbieta Malinowska

.....
przewodniczyła